
REGISTRO GENERALE N. 192 del 14/04/2021 

 

COMUNE DI BOTTIDDA 
AREA ECONOMICO FINANZIARIA E SOCIALE 

 

REGISTRO DETERMINE GENERALE Atto N.ro 192 del 14/04/2021 

DETERMINAZIONE N. 91 del 14/04/2021 
PROPOSTA N. 230 del 14/04/2021 
 
OGGETTO: RINNOVO PER ANNI 2 (DUE) DAL 15/04/2021 AL 15/04/2023 INCARICO DI BONIFICA ED 

ALLINEAMENTO DELLA BANCA DATI  TRIBUTARIA E RECUPERO EVASIONE TRAMITE 
INGIUNZIONE FISCALE ALLA DITTA SUSA SERVIZI TRIBUTARI SRL. - IMPEGNO DI SPESA   
CIG: ZF824E0453 

 
il responsabile del Settore FINANZIARIO 

VISTO il Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli uffici e dei servizi, 
approvato con deliberazione di G. M. n°67 del 10.11.2000 ; 
 
VISTI: 

- lo statuto del Comune di Bottidda; 

- il D.lgs. n. 267 del 18/08/2000 Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali. 

- il regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, il regolamento 

comunale di contabilità ed il regolamento comunale per la disciplina dei contratti; 

- il decreto sindacale  n. 11/2020 con il quale lo scrivente è stato nominato Responsabile 

del Servizio Finanziario; 

- Dato Atto che nel corso dell’anno 2019 con deliberazione di G.M. n° 40 del 

26/07/2019, avente per oggetto :” Delibera di Giunta di aggiornamento del Piano 

Triennale Fabbisogni di Personale (PTFP) e approvazione della dotazione organica – 

Triennio 2019-2021”, si è provveduto ad affidare la gestione e la Responsabilità 

dell’Ufficio Tributi Comunale al Responsabile del Settore Finanziario, inserendo nella 

nuova articolazione degli uffici Comunali l’Ufficio Tributi all’interno dell’Area Economico – 

Finanziaria e dei SS.SS.. 

- la normativa vigente e nello specifico, l’art. 32 comma 2 del D.Lgs.vo 50/2016 il quale 

stabilisce che prima dell’avviso delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le 

stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano di 

contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli 

operatori economici e delle offerte; 

Vista la deliberazione n. 58 del 31.08.2018 ,  Direttive al  Responsabile del Settore 

Amministrativo. Affidamento della riscossione coattiva delle entrate comunali a una ditta 

specializzata nel settore. 

RICHIAMATA la determinazione del responsabile del settore amministrativo n. 105 del 

17.09.2018, con la quale è stato affidato il Servizio,  con trattativa diretta n. 608412 del 

11/09/2018 tramite portale MEPA,  di supporto all’Ufficio tributi  per la bonifica ed 

allineamento della banca dati tributaria e recupero evasione tramite ingiunzione fiscale . 

Affidamento incarico alla ditta SUSA SERVIZI TRIBUTARI  S.R.L, sede legale a Berchidda 

in Via Sassari, 20 , P.IVA IT02510070903; 



 

REGISTRO DETERMINE GENERALE Atto N.ro 192 del 14/04/2021 

RICHIAMATA la determinazione del responsabile del settore amministrativo  n. 110 del 

28/09/2018 con la quale è stata approvata la convenzione per l’ Affidamento  incarico 

del Servizio di supporto all’Ufficio tributi  per la bonifica ed allineamento della 

banca dati tributaria e recupero evasione tramite ingiunzione fiscale,  alla ditta  

SUSA SERVIZI TRIBUTARI  S.R.L, sede legale a Berchidda in Via Sassari, 20 , P.IVA 

IT02510070903; 

Ravvisato che l’incarico di cui sopra è giunto alla sua naturale scadenza e che è 

intendimento di questo Ufficio avvalersi per ulteriori anni 2 (due) della collaborazione 

della suddetta ditta per la bonifica ed allineamento della banca dati tributaria e recupero 

evasione tramite ingiunzione fiscale. 

Richiamato l’art.36 , comma 2, lett. a) del D. Lgs. N° 50/2016 che testualmente recita : 

“per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto anche 

senza previa consultazione di due o più operatori economici o per i lavori in 

amministrazione diretta. La pubblicazione dell’avviso sui risultati della procedura di 

affidamento non è obbligatoria”. 

Che in data 07/04/2021 si è provveduto a richiedere alla Ditta Susa Servizi Tributari 

Srl, con sede in Olbia – Via Capotesta 1/41 apposita offerta per la prosecuzione del 

servizio di cui trattasi. 

VISTA l’offerta pervenuta in data 13/04/2021, acclarata al Prot. di questo Comune al n° 

1142 ed allegata al presente atto per farne parte integrante e sostanziale, con la quale la 

Ditta Susa illustra le modalità di gestione del servizio si accertamento e riscossione 

proponendo il seguente costo economico : 

1. ATTIVITA’ DI LIQUIDAZIONE: il 22% di quanto realmente incassato, sulla base 

di rendicontazione mensile; 

2. RISCOSSIONE COATTIVA: il 9% di quanto realmente incassato in sede di 

riscossione coattiva, con un minimo di spesa di €.45,00 a a totale carico del 

contribuente. 

Ritenuto provvedere in merito; 

D E T E R M I N A 

- Dare atto della premessa che qui si intende integralmente riportata 

- Affidare alla Ditta Susa Servizi Tributari Srl, con sede in Olbia – Via Capotesta 

1/41  l’incarico del Servizio di supporto all’Ufficio tributi  per la bonifica ed 

allineamento della banca dati tributaria e recupero evasione tramite 

ingiunzione fiscale; 

- Dare atto che la durata dell’incarico sarà di anni 2 (due) con decorrenza dal 

15/04/2021 al 15/04/2023 con le modalità illustrate nell’allegata offerta 

economica. 

- Che alla spesa, da quantificare a presentazione di apposita rendicontazione 

mensile di quanto realmente incassato si farà fronte con i fondi che verranno 

iscritti al Cap.10335 del Bilancio 2021 per le somme dovute per il corrente anno e 

con lo stesso capitolo Di Bilancio per i successivi anni. 

- Che il presente diventa esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità contabile. 

 



 

REGISTRO DETERMINE GENERALE Atto N.ro 192 del 14/04/2021 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Rag. Pietro CAVAL 

  

 

 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 230 del 14/04/2021 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica del Responsabile del Servizio CAVAL PIETRO in data 14/04/2021 
 

       Il Responsabile del Servizio 
    CAVAL PIETRO 

 
        __________________________________ 
 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 230 del 14/04/2021 esprime parere: FAVOREVOLE 
 
Dati contabili: 
 

Visto di Regolarita’ Contabile del Responsabile del Servizio CAVAL PIETRO  il 14/04/2021. 
                                                                                                                  Il Responsabile del Servizio Finanziario  

CAVAL PIETRO   
 
 
              __________________________________ 

 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 274 

 
Il 14/04/2021 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 192 del 14/04/2021 con 
oggetto 
 
RINNOVO PER ANNI 2 (DUE) DAL 15/04/2021 AL 15/04/2023 INCARICO DI BONIFICA ED ALLINEAMENTO 
DELLA BANCA DATI  TRIBUTARIA E RECUPERO EVASIONE TRAMITE INGIUNZIONE FISCALE ALLA DITTA 
SUSA SERVIZI TRIBUTARI SRL. - IMPEGNO DI SPESA   CIG: ZF824E0453 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 



 

REGISTRO DETERMINE GENERALE Atto N.ro 192 del 14/04/2021 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione di  CAVAL PIETRO il 14/04/20211 

Il Responsabile della Pubblicazione 
        CAVAL PIETRO 
 
       _________________________________________ 
 

                                                           
Copia digitale di documento informatico prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


